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گروه علمی و آموزشی- رنتک 
کمپانی فعال در فلوریدا آمریکا است 
کــه از ســال 1989 فعالیــت خود را 
آغاز کــرده و به تیونینگ خودروهای 
مرســدس بنز مشــغول اســت. این 
کمپانی اخیــرا از پروژه جدید خود با 
حضور مرسدس بنز آ ام گ جی تی63 
کوپــه)4درب( رونمایی کــرده و نام 
RIIX را برای آن انتخاب کرده است.

 زیر درپوش موتور این مرسدس 
 M177 از پیشرانه 4 لیتری توربودوقلو
با 8 ســیلندر اســتفاده شده که 1196 
اســب بخار خروجی و 1257 نیوتن 
متر گشــتاور دارد. این اعداد را با آمار 
استاندارد مرســدس بنز مذکور یعنی 
681 اســب بخار و 998 نیوتن متر اگر 
مقایسه کنید به ارزش کار تیونر بیشتر 

پی خواهید برد.
در مسیر دستیابی به افزایش توان 
پیشــرانه از توربو بزرگ تر، ریمپ ئی 
سی یو، سیســتم مکش هوای فیبر-

کربن، پمپ ســوخت فشــار بالا و ... 
استفاده شده است.

گفتنی است؛ نهایت توان موتور 
رنتک یعنی 1196 اسب بخار در شرایط 
اســتفاده از سوخت با اکتان 100 قابل 
دســتیابی خواهد بود و چنانچه اکتان 
سوخت 93 باشد، میزان خروجی نیز 
به 965 اسب بخار و گشتاور به 1243 

نیوتن متر کاهش می یابد.
هیولای رنتک بــا جعبه دنده 9 
سرعته اتوماتیک مرسدس که توسط 
تیونر به یونیت کنتــرل جدید مجهز 
شــده، هماهنگ می شود. سامانه تمام 
چرخ محرک نیز در وضعیت فعال قرار 
دارد. مرســدس بنز آ ام گ رنتک طی 
2.44 ثانیه از حالت توقف به سرعت 
96 کیلومتر برســاعت می رسد و تنها 
5.5 ثانیه زمان لازم دارد تا 161 کیلومتر 
برســاعت را نیز ثبت کرده و از مقابل 

چشم بیننده مانند دود محو شود.
رنتک از پنل هــای فیبر-کربن 
برای بدنه اســتفاده کرده تا شــرایط 
ائروداینامیــک را بهبود دهد. مواردی 
مانند اســپلیتر جلو، کانارد کناره های 
ســپر جلو، ساید اســکیرت دو تکه، 

دیفیــوزر عقب، بال عقــب فعال و... 
در خدمت بهبود نیروی داون فورس 

مرسدس قرار دارند.
رینگ های آلومینیومی 21 اینچی 
در محور جلو و 22 اینچی محور عقب 
نیز که با لاستیک های میشلن هماهنگ 
شــده اند، بخش دیگر جذابیت های 
این رنتک را شــکل داده اند. سیستم 
اگزوز نیز کاملا بروزرسانی شده و این 
مســیر با لوله های استیل از یک مبدل 

کاتالیست 200 سلولی و خروجی های 
اسپرت جدید نیز استفاده می کند. این 
سیســتم از نظر فنی میزان فشار اگزوز 
در قســمت عقب را کاهش می دهد و 
در عین حال صدای زیبایی را به وسیله 
دریچه های الکترونیکی ایجاد می کند.
رنتــک قیمت این پیکیج جذاب 
برای مرســدس را 94980 دلار اعلام 
کرده است که باید آن را به علاوه قیمت 

خودرو کنید...

گــروه علمی و آموزشــی- 
نخستین مانکن جهان که راه می رود، 
گرمــا تولید می کند، می لرزد و مانند 
انسان نفس می کشد  به محققان کمک 
می کند مقاومت بــدن در برابر موج 

های گرما را بررسی کنند.
محققان دانشــگاه ایالتی آریزونا 
رباتی را باز طراحی کرده اند که پیش 
از این توســط شــرکت های پوشاک 
استفاده می شد تا قابلیت های گرمایی 

بدن انسان را ارزیابی کند.
ربات مذکور ANDI نام گرفته 
و مجهــز به حفــره هایی برای خارج 
شــدن عرق مصنوعی و دما اســت و 
حســگرهای حــرارت در 35 نقطه 

سطح بدن مانکن قرار گرفته اند.
ANDI دارای یک کانال داخلی 
نوین خنک کردن است. این نخستین 
مانکن گرمایشی مناسب برای فعالیت 
های خــارج از فضای سرپوشــیده 

است. به عبارت دیگر محققان اکنون 
مــی توانند از این ربات به عنوان یک 
مانکن تست برای بررسی دمای بیش 
از اندازه در صحرای آریزونا اســتفاده 

کنند.
جنی وانوس اســتادیار دانشگاه 
ایالتی آریزونــا در این باره می گوید: 
نمی توان انســان ها را برای آزمایش 
در معرض گرمای طاقت فرســا قرار 
داد. امــا مواقعی وجــود دارد که می 
دانیم برخی افراد در چنین گرمایی در 
معرض خطر مرگ قرار دارند و هنوز 
هــم به طور کامل درک نمی کنیم چه 
اتفاقی افتاده است. ANDI می تواند 

دراین زمینه به ما کمک کند.
در تســت های آزمایشــگاهی 
محققــان ربــات را در فضایی به نام 
 ANDI اتــاق گرم« قــرار دادند و«
در معرض باد، اشــعه های خورشید 
و دمــای 140 درجــه فارنهایت قرار 

گرفت.بیــن آزمایش ها ربات دوباره 
تنظیم می شــد تا مانند افرادی با وزن، 
سن و پارامتر های دیگر واکنش نشان 
دهد.آنکیت جوشــی رهبر مدلسازی 
این تحقیق درباره ANDI می گوید: 
وضعیت تولیــد گرمای بدن یک فرد 
دیابتی با فردی ســالم متفاوت است. 

بنابراین می تــوان این اصلاحات را 
در مدل های شخصی سازی خودمان 

ایجاد کنیم.
اتاق گرم نیز طوری ماژول بندی 
شده تا شرایط مختلف قرار گرفتن در 
معرض گرما در نقاط مختلف زمین را 

شبیه سازی کند.

رنتک مرسدس جی تی63؛ فرصتی برای ملاقات با یک بنز درنده!

ابداع رباتی که عرق می کند و نفس می کشد!

گروه علمی و آموزشــی- پس 
از شکســت طرح های سال 86 و 92 
مجلس شورای اسلامی که اولی حذف 
کنکور را و دومی نیز نحوه ســنجش 
و پذیرش دانشــجو در دانشگاه ها را 
نشــانه رفته بود؛ شورای عالی انقلاب 
فرهنگی از سال 98 به شکلی جدی تر 
آسیب شناســی موضوع کنکور را در 
دســتور کار قرار داد و پس از برگزاری 
جلســات کارشناســی این روند به 
تصویب مصوبه  این شــورا در جلسه 
843 منتهی شــد که شــاید مهم ترین 
بنــد آن تاثیر قطعــی و 40 درصدی 
معدل سه پایه متوسطه دوم در آزمون 

سراسری)کنکور( بود.
این مصوبه پس از طرح و اصلاح 
مجدد در جلسات شورای عالی انقلاب 
فرهنگی در نهایت در جلسه 863 این 
شــورا در تاریخ 17 خــرداد 1401 به 
تصویب رســید و به این ترتیب قرعه 
تغییر در بزرگترین آزمون کشــور این 
بار به نام شورای  عالی انقلاب فرهنگی 
افتاد تا با تصویب طرح هشت ماده ای 
یــک بار برای همیشــه در خصوص 
سرنوشت بیش از یک میلیون داوطلب 
کنکور تصمیم بگیرد و شکل و شمایل 
کنکور را پس از 52 ســال از دو جنبه 

محتوایی و شکلی تغییر دهد.
همزمــان با رســانه ای شــدن 
تغییــرات کنکــور، ایــن موضوع از 
همان ابتدا موافقان و مخالفات زیادی 
در بیــن افکار عمومی جامعه پیدا کرد 
و مسئولان و کارشناســان زیادی در 
تاییــد یا رد آن اظهار نظر کردند؛ اما در 
نهایت 25 تیر ســال 1401ماده واحده 
"تکمیل و اصلاح موادی از سیاست ها 
و ضوابط ساماندهی سنجش و پذیرش 
متقاضیان ورود به آموزش عالی )پس 
از پایان متوسطه(" که از سوی شورای 
عالی انقلاب فرهنگی تصویب شــده 
بود، توســط رئیس جمهور برای اجرا 

ابلاغ شد.
به طور کلــی موافقانی که تاثیر 
سوابق تحصیلی در پذیرش کنکور را 
در راســتای اجرای عدالت آموزشی 
می دانند و معتقدند بتُ کنکور شکسته 
خواهد شــد و مخالفانی که می گویند 
کنکــور جدید اســترس و اضطراب 
دانش آموزان را از یک سال به سه سال 
افزایــش می دهد و موجب رونق بازار 
کلاس های کنکور در سال های پایین تر 
می شــود. ضمن اینکــه غربال گری 
امتحانات نهایی بسیار ضعیف است و 
با توجه به تعداد بسیار بالای معدل های 
بالای 19 و حتی معدل 20، امتحانات 
نهایی قابلیت غربال گری صحیح برای 

سنجش داوطلبین را نخواهند داشت.
اثرات مثبــت تاثیر قطعی 

سوابق در کنکور
دکتر عباس احمدی عضو هیات 
علمی دانشگاه صنعتی امیرکبیر با تاکید 
بر اینکه افزایش تاثیر سوابق تحصیلی 
در کنکور نتایج خوبی خواهد داشت، 
اظهار کــرد: من این تغییرات را مثبت 
ارزیابی می کنم. اگــر ارزیابی کنکور 
به سمت و ســویی رود که داوطلبان 
فقط طی چند ســاعت ارزیابی نشوند 
و تاثیر ســوابق تحصیلی افزایش یابد، 
در کل حرکت مثبتی اســت. در واقع 
طی این چند ده ســال اخیر، روال کار 
اینگونه بوده که ارزیابی داوطلبانی که 
می خواستند از دبیرستان وارد دانشگاه 
شــوند، با پاسخ به ســؤالات دروس 
عمومی و اختصاصی در یک جلســه 
چند ساعته به نام  "کنکور" انجام شده 
اســت و با توجه به تراز کسب شده در 
جلسه آزمون، دانشگاه و رشته داوطلب 

تعیین شده است.
عضو هیات علمی دانشگاه صنعتی 
امیرکبیر با بیان اینکه این شیوه ارزیابی 
به داوطلب فشــار وارد می کند، افزود: 
ممکن است داوطلبی که حتی در دوران 
تحصیل خود عملکرد خوبی داشته، در 
جلسه آزمون، شرایط مساعدی نداشته 
باشد و آینده او تحت الشعاع قرار بگیرد. 
البته وجود استرس در برخی داوطلبان 
نیز سبب می شــود که نتیجه مطلوبی 

کسب نکنند.
وی بــا اشــاره بــه تغییراتی که 
قرار اســت در کنکور اعمال شــود، 
گفت: اینکه بخشــی از نتیجه آزمون 
بر اســاس سوابق عملکردی داوطلب 
در دوران تحصیــل او ) مثلا یازدهم و 
دوازدهم( باشــد، خیلی خوب است. 
چراکه داوطلب تنهــا در عرض یک 
روز، استرس بالایی متحمل نمی شود 
و میتواند اطمینــان خاطر پیدا کند که 
اگر طی دوران تحصیل در دبیرســتان، 
درســت درس بخواند، نتیجه آن را در 
پذیرش دانشگاه تجربه خواهد کرد و 
این امر در داوطلب یک اطمینان خاطر 

ایجاد می کند.
دکتر احمدی با اشاره به اینکه بنا 
به مصوبه شورا تنها دروس تخصصی 
در روز کنکور ارزیابی می شود، خاطر 
نشــان کرد: شــاید از دور اینگونه به 
نظر برســد که برگزاری کنکور تنها با 
پاسخگویی به ســوالات تخصصی، 
عادلانه نیســت و موجب اســترس 
داوطلب می شود،اما وقتی خودمان را 
جای دانش آموزان قرار دهیم، میبینیم که 
به جای اینکه در جلسه آزمون چندین 

درس اعــم از عمومی و تخصصی را 
پاســخ دهد، برای جلسه کنکور فقط 
روی دروس تخصصــی تمرکــز  و 
تلاش می کند و در دوران دبیرســتان 
دروس عمومــی خــود را به خوبی 
خوانده تا بتواند 40 درصد تاثیر سوابق 
تحصیلی را کسب کند. بدین ترتیب، 
عملا دانشجو برای کنکور روی دروس 
تخصصی مورد نظر خود تلاش می کند 
تا بتواند بر اساس آن رشته مورد علاقه 
خود را کســب کند. به عنوان مثال در 
یک دانشــگاه صنعتی مانند دانشگاه 
امیرکبیــر، دروس تخصصی اهمیت 
زیادی برای مــا دارد و می خواهیم که 
ورودی دانشگاه در دروس تخصصی 
مانند ریاضی، فیزیک و شیمی مهارت 

بالایی داشته باشد.
وی ادامــه داد: این امر در هدایت 
داوطلبان به سمت رشته های مناسب 

آنها نیز کمک کننده اســت و کیفیت 
پذیــرش را بهتــر می کنــد. اینگونه 
عدالت در پذیرش دانشجویان رعایت 

می شود.
این استاد دانشگاه صنعتی امیرکبیر 
با بیان اینکه در نظام ارزیابی داوطلبین 
ورود به دانشگاه ها در دنیا، به طور کلی 
دو رویکرد متمرکز و غیر متمرکز وجود 
دارد، عنــوان کرد: در رویکرد متمرکز 
کنکور برگزار می شــود که در برخی 
از کشــورهای دنیا هم وجــود دارد. 
در مدل غیر متمرکز نیز هر دانشــگاه 
خــودش داوطلبین را بــرای پذیرش 
ارزیابــی می کند. در کشــور ما نیز در 
دهــه 40 و اوایل دهــه 50، روش غیر 
متمرکز وجود داشت و فردی که قصد 
تحصیل در دانشگاه را داشت، باید در 
امتحانات ورودی هر دانشگاه شرکت 
می کرد. برخی از کشورها مانند آمریکا 

و کانادا نیز ایــن روش غیرمتمرکز را 
دنبال می کنند.

دکتر احمدی ادامه داد: در مصوبه 
شــورای عالی انقلاب فرهنگی آمده 
که با افزایش اختیارات دانشــگاه ها در 
پذیرش، دانشگاه ها می توانند معدل را 
انتخاب کنند.یعنی هر دانشگاه می تواند 
بــرای پذیرش دانشــجو یک حداقل 
معدل در نظر بگیرد. مثلا شــاید یک 
دانشگاه معدل بالای 19 را برای پذیرش 
دانشجو تعیین کند. این امر ممکن است 
سبب پذیرش دانشجویانی شود که در 
جلسه آزمون  نتیجه خوبی در دروس 
تخصصی کسب نکرده اند ولی معدل 
بــالای 19 دارند. پس ممکن اســت 
این اشــکال برای دانشگاه هایی که در 
پذیرش سختگیرتر هستند، به وجود 
بیاید. دانشــگاهی که معدل بالایی را 
بــرای پذیرش در نظــر میگیرد، وزن 

بیشتری را به سوابق تحصیلی می دهد 
و داوطلبانی که معدل بالای 17 هستند، 
شــانس پذیرش بیشتری دارند به این 
طریق، پذیرش عادلانه تر خواهد بود 
و دانشــجویانی پذیرش می شوند که 
در دوران تحصیل خود در دبیرســتان 

به خوبی درس خوانده اند.
مخالفان تاثیر قطعی سوابق 

در کنکور چه می گویند؟
در ادامــه دکتر محمــد واحدی 
رئیس دانشکده فیزیک دانشگاه علم و 
صنعت ، با بیان اینکه در پذیرش کنکور، 
نمی توان شرایط را برای دانش آموزان 
تهران با شهرســتان یکسان تلقی کرد، 
اظهار کرد: تغییراتی که قرار اســت در 
کنکور سراســری اعمال شود، به طور 
کلی مثبت اســت. چراکه در پذیرش 
دانشگاه میان ســهم کنکور و  عوامل 
مختلف عدالت برقرار می شود. اینکه 
استرس و فشــار کنکور در یک تا دو 
سال توزیع شود نیز ایده خوبی است به 
شرط اینکه درست اجرا شود و باعث 
نشــود متقاضیان این احساس را پیدا 
کنند که تلاش شان نادیده گرفته شده 

است.
وی با اشاره به مثبت بودند روند 
کاهش پذیرش دانشجو صرفا از طریق 
کنکــور، افزود: اینکــه در آینده تاثیر 
سوابق تحصیلی در کنکور سراسری به 
60 درصد برسد، ایده مطلوبی نیست 
و تاثیــر 40 درصــدی در نظر گرفته 
شــده برای سال آینده معقول تر است. 
چراکــه هرچه  قدر هم بگوییم کنکور 
بد اســت، باز هم این روش عادلانه تر 
اســت و همه شرایط آن از جمله نحوه 
برگزاری،  نحوه تصحیح پاسخنامه ها و 
فرآیند برگــزاری برای همه داوطلبان 
یکسان است. دکتر واحدی عنوان کرد: 
اینکه سهم و تاثیر کنکور سراسری در 
پذیرش دانشجو به 50 درصد کاهش 
یابد، منطقی نیست ولی اینکه به سوابق 
تحصیلی هم سهمی بدهند، کار خوبی 
اســت. به شــرطی که نحوه برگزاری 
امتحانــات دانش آمــوزان، میان همه 

یکسان و کاملا عادلانه باشد.
 به گفته وی، نمی توان شرایط را 
برای دانش آموزان تهران با شهرستان 
یکســان تلقی کرد. حتــی در تهران، 
نمی توان شرایط دانش آموزان مدارس 
غیر انتفاعی و غیردولتی گران قیمت را 
با مدارس دولتی یکسان دانست. همین 
مســئله در برگزاری امتحانات دانش 
آمــوزان یازدهم و دوازدهم نیز وجود 
دارد که سوابق تحصیلی دانش آموز را 

تشکیل می دهد.
دکتــر واحــدی تصریــح کرد: 

مســئله ای که در این میان وجود دارد 
این اســت که اینکه ما می خواهیم به 
واســطه افزایش ســوابق تحصیلی، 
اســترس کنکور را کاهش دهیم، نباید 
باعث ایجاد چنین ناعدالتی هایی شود. 
در ســال های اخیر بررسی قبولی های 
دانشگاه های برتر کشور نشان می دهد 
که پذیرفته شــدگان این دانشــگاه ها 
اغلب از قشــر مرفه جامعه و از مناطق 
متمول شهر تهران هستند. چراکه دیگر 
باید برای پذیرش در این دانشــگاه ها، 
کلاس کنکــور رفــت، خوب درس 
خواند تــا بتوان رتبه خوبی در کنکور 

کسب کرد.
عضو هیات علمی دانشگاه علم 
و صنعــت با تاکید بر اینکه نباید به این 
ســمت حرکت کرد که "کنکور"در 
پذیرش دانشــجو بی تاثیر شود و فقط 
با سوابق تحصیلی دانشجو پذیرفت، 
گفت: این ســال های اخیر عملا فضا 
به نحــوی پیش رفته اســت که پول 
داشــته باش، دانش هم داشــته باش. 
در حالی کــه ما در مناطق محروم و در 
شهرستان ها استعدادهایی داریم که به 
دلیل این ناعدالتی ها دیده نمی شوند. 
این شــرایط در صورتی تغییر می کند 
که آموزش و پــرورش در برنامه های 
خود یک تغییر جدی داشته باشد و در 
برنامه های استعدادهای درخشان خود 
سیاست گذاری های جدی داشته باشد 

و گسترده تر عمل کند.
فارغ از اینکه نظرات کارشناسی 
موافقــان و مخالفــان مصوبه جدید 
کنکوری شورای عالی انقلاب فرهنگی 
تــا چه اندازه قابلیت تعمیم دارد و می 
توان در این زمینه تامل کرد، باید گفت 
در حال حاضر بند 3 مصوبه این شورا 
مبنی بر تاثیر قطعی 40 و 60 درصدی 
معدل پایه های دهم، یازدهم و دوازدهم 
در پذیرش دانشگاه ها به نگرانی مهم و 
اصلی دانش آموزان و خانواده های آنها 
تبدیل شده و عده زیادی معتقد هستند 
حاشیه های امســال امتحانات نهایی 
خرداد ماه دانش آموزان اعم از فروش 
و لو رفتن ســئوالات، تبعات اصلی و 
نامبــارک تاثیر مثبت معدل در کنکور 
اســت که موجب شــده دغدغه های 
داوطلبان کنکور و والدین آنها امروزه از 
فروش و لو رفتن سئوالات در کنکور به 
تقلب و لو رفتن سئوالات در امتحانات 

نهایی دانش آموزان برسد.
به بیان دیگر، انتشــار سئوالات 
امتحانــات نهایی دانش آمــوزان پایه 
دوازدهم و متقاضیان ترمیم معدل بار 
دیگر بحث تقلب و فروش ســوالات 
امتحانی و نگرانی از امنیت آزمون ها در 

ایران را داغ کرد. مخالفان مصوبه جدید 
کنکوری می گویند این تقلب و لو رفتن 
سئوالات نتیجه اعمال تاثیر قطعی معدل 
در پذیرش دانشــگاه ها است و دانش 
آموزان تلاش دارند به این روش نمره 

بالایی برای معدل خود کسب کنند.
ضمــن اینکه در اجــرای بند 5 
ماده واحده تکمیــل و اصلاح موادی 
از سیاســت ها و ضوابط ســاماندهی 
سنجش و پذیرش متقاضیان ورود به 
آموزش عالی مصوب شــورای عالی 
انقلاب فرهنگی تاکید شــده است که 
دارنــدگان مدرک پایــان تحصیلات 
شش ســاله  )دوره  متوســطه  دوره 
متوســطه، دوره چهارساله متوسطه، 
دوره سه ساله نیم سالی- واحدی، دوره 
پیش دانشــگاهی نیم سالی-واحدی، 
دوره سه ساله ســالی - واحدی، دوره 
پیش دانشگاهی سالی-واحدی، دوره 
دوم متوســطه نظــری 3-3-3-3( و 
دانش آموزان شاخه های فنی وحرفه ای، 
کاردانش و دانش آموزان شاخه نظری 
داوطلــب آزمون سراســری در گروه 
غیرمتناظر با رشته تحصیلی خود، برای 
ایجاد سابقه تحصیلی یا ترمیم نمرات 

در امتحانات نهایی شرکت می کنند.
براین اســاس از امسال و با توجه 
بــه تأثیر قطعی ســوابق تحصیلی در 
پذیــرش نهایی داوطلبان کنکور برای 
ورود به دانشــگاه ها و دونوبته شــدن 
کنکور سراســری که نخستین نوبت 
آن در دی ماه گذشــته و نوبت دوم نیز 
تیرماه جاری برگزار می شود، تعدادی 
از پشــت کنکوری های ترمیم معدلی 
و همچنین دانش آموزان فعلی تلاش 
می کنند معدل خــود را افزایش دهند 
در چنین شــرایطی انتشــار سؤالات 
توسط سودجویان در برخی کانال های 
تلگرامی و شبکه های مجازی موجب 
تشکیک در امنیت برگزاری امتحاناتی 
شد که قرار است سهمی 40 درصدی 
در پذیرش نهایــی متقاضیان ورود به 

دانشگاه ها داشته باشند.
بنابراین به نظر می رسد تا زمانی 
که مســئولان نتوانند امنیت و سلامت 
برگزاری امتحانات نهایی دانش آموزان 
و کنکوری ها را تامین و تضمین کنند، 
بایــد گفت نمی توان دیگر به شــعار 
تحقق عدالت آموزشــی اعتماد کرد؛ 
زیــرا چه با اجــرای مصوبه کنکوری 
شــورا و تاثیر قطعی سوابق تحصیلی 
در کنکور و چه بدون اجرای مصوبه، 
پذیرش ســالمی در دانشگاه ها اتفاق 
نمی افتــد و همواره عده ای از راه های 
ناسالم بر صندلی های دانشگاه ها تکیه 

خواهند زد.

تاثیر سوابق تحصیلی درکنکور و دغدغه ای با عنوان »تقلب« در امتحانات نهایی؛

پس لرزه های یک مصوبه کنکوری 
پس از گذشت یکسال

اوایل سال گذشته بود که شورای عالی انقلاب فرهنگی مصوبه ای را تصویب کرد که بر اساس آن تاثیر معدل
 در گزینش داوطلبان کنکور از سال ۱۴۰۱ به طور قطعی اعمال شود؛ مصوبه ای که همچنان پس از گذشت بیش از یکسال 

شاهد پس لرزه ها و تبعات آن برای داوطلبان و امتحانات نهایی دانش آموزان هستیم.

بنابراین به نظر می رسد تا زمانی که مسئولان نتوانند امنیت و سلامت برگزاری امتحانات 
نهایی دانش آموزان و کنکوری ها را تامین و تضمین کنند، باید گفت نمی توان دیگر به شعار 
تحقق عدالت آموزشــی اعتماد کرد؛ زیرا چه با اجرای مصوبه کنکوری شورا و تاثیر قطعی 
سوابق تحصیلی در کنکور و چه بدون اجرای مصوبه، پذیرش سالمی در دانشگاه ها اتفاق 
نمی افتد و همواره عده ای از راه های ناســالم بر صندلی های دانشــگاه ها تکیه خواهند زد.
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